[image: image1.jpg]

ДУМА
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 г.                                                                                   №264                                                                                                           пгт. Кировский

О принятии решения «Прогнозный план
(программа) приватизации имущества,
находящегося  в собственности Кировского
 муниципального района,  на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с порядком и условиями приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Приморского края, принятым Думой Кировского муниципального района от 28.06.2007 года № 446 (с изменениями), руководствуясь Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района», принятого решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 г. № 861, статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Прогнозный  план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2023 год».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                     М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 г.                                                                                   №88-НПА                                                                                                           пгт. Кировский

«Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2023 год»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от  29.09.2022 г.  №264

1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, на 2023 год (далее – прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества (с изменениями и дополнениями), Порядком и условиями приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Приморского края, принятым Думой Кировского муниципального района от 28.06.2007 года № 446 (с изменениями).

2. Основными целями разработки прогнозного плана и включения муниципального имущества в прогнозный план являются:

- пополнение доходной части бюджета Кировского муниципального района.

-  реализация прав и свобод граждан на приобретение в собственность муниципального имущества.

3. Информация об объектах муниципальной собственности Кировского муниципального района, планируемых к приватизации в 2023 году, содержится в прилагаемом к прогнозному плану «Перечне объектов муниципальной собственности, разрешенных к приватизации в 2023 году»,
содержащем сведения о наименовании объекта, способе приватизации,  адресе приватизируемого имущества.

4. В результате реализации прогнозируемого плана приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района, в 2023 году планируется получение доходов в размере 2 288 333,00 (Два  миллиона двести восемьдесят восемь тысяч триста тридцать три)  рубля 00 копеек, в том числе от продажи земельного участка, на котором расположено здание (пункт 2 Приложения) – 228 000,00 руб.

5. Изменения в прогнозный план, связанные с исключением, внесением дополнительных объектов вносятся решением Думы Кировского муниципального района.

           6. Уточнение (корректировка) наименования, адреса, общей площади объекта приватизации, в связи с текущей корректировкой технического паспорта,  свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект производится без решения Думы Кировского муниципального района.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Кировского муниципального района
           Е.В. Михайленко

	Приложение № 1

к решению Думы Кировского

муниципального района

от 29.09.2022  г. №88-НПА

Перечень объектов муниципальной собственности,

разрешенных к приватизации в 2023 году

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение имущества
	Краткая характеристика

объекта
	Место

расположения
	Вид

приватизации
	Прогнозируемая сумма

продажи,

руб. (без учета НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Помещения
	Нежилое
	Нежилые помещения общей площадью 99,1 кв.м, номера на поэтажном плане 11-13, находящиеся в здании, кадастровый номер 25:05:000000:7060

	пгт. Кировский пер. Спортивный д.7А
	Продажа посредством электронного аукциона
	440 833,00

	2.
	Нежилое здание

земельный участок, на котором расположено здание

	Нежилое
	Нежилое здание общей площадью 198,1 кв.м кадастровый номер 25:05:000000:2438

площадь 528 кв.м кадастровый номер 25:05:100101:1551

	пгт. Кировский

ул. Советская, д. 55
	Продажа посредством электронного аукциона
	1187000,00

228000,00

	3
	Автомашина

УАЗ 2206
	Транспортное средство

	грузопассажирский 1998 года выпуска, VIN ХТТ220600W0046574
	пгт. Кировский, ул. Дорожников д.8А

	Продажа посредством электронного аукциона
	132 300,00

	4
	Автомашина TOYOTA HIACE
	Транспортное средство
	Микроавтобус, 1996 года выпуска, VIN отсутствует, двигатель 2RZ-1245335
	пгт. Кировский, ул. Дорожниковд. 8А

	Продажа посредством электронного аукциона
	300 200,00

	                                                                                                                   Итого:
	2 288 333,0